

## ÇOCUK GELİŞİMİ BÖLÜMÜ

Çocuk Gelişimi Programı teorik derslerin yanı sıra, okul öncesi eğitim ve özel eğitim kurumlarında, çocuk kliniklerindeki, oyun odalarında tedavileri süren çocuklara, müzik, resim, drama, jimnastik eğitimi veren, hoşça vakit geçirmelerini sağlayan, materyal (kukla, kavram ve konu kartları, hikâye yazım) hazırlayan, ilk yardım kurallarını uygulayan gerekli bilgi beceriye sahip kişileri yetiştirmeyi amaçlayan dört yarıyılık bir yükseköğretim programıdır. Bu programın hedefi iki yıllık ön lisans dönemi sonunda öğrencileri, okul öncesi eğitim ve özel eğitim kurumlarında, hastanelerin çocuk kliniklerinde çocukları tüm gelişimlerine yönelik eğitimin yanında onlara müzik, resim, drama, jimnastik eğitimi verecek düzeyde yetiştirmektedir.

### Bölümün İş Olanakları:

Okul öncesi programından mezun olan öğrenciler kazandıkları yeterlikler doğrultusunda; Milli Eğitim Bakanlığına bağlı kız teknik ve meslek liseleri, ilköğretim okulları ile resmi ve özel kurumların kreş, yuva, anaokulu, ana sınıfı, gibi Okul Öncesi Eğitim Kurumlarında, Rehabilitasyon Merkezleri, çocuk kulüpleri, özel eğitim kurumları ve kaynaştırma eğitimi yapılan sınıflarda istihdam edilirler.

### DGS ile geçilebilecek Lisans Programları:

Mezunlar, çocuk gelişimi ve okul öncesi öğretmenliği lisans bölümlerine DGS'den alacakları puana göre kontenjan dâhilinde geçiş yapabilirler.

## TIBBİ DOKÜMANTASYON VE SEKRETERLİK BÖLÜMÜ

Tıbbi Dokümantasyon ve Sekreterlik özel ve kamu, kurum ve kuruluşlarında; hastanın randevu hizmetlerini düzenleme, kabul işlemlerini yapma, hastayı kurumun işleyişi ve tıbbi hizmetler konusunda bilgilendirme, hastaya ait kayıtları tutma, idari ve tıbbi ünitelerdeki haberleşme ve yazışma hizmetlerini yürütme, hasta dosyalarını ve gerekli görülen diğer belge ve raporları bilimsel metotlarla arşivleme ve hizmete sunma, hastalıkları-işlemleri ve sağlıkla ilgili sorunları belirlenen uluslararası sınıflandırma sistemlerine göre sınıflandırma ve kodlama işlemlerini yapma, tıbbi istatistikler ile ilgili verileri derleme ve bilimsel metotlarla analiz ederek sonuçları periyodik olarak ilgililere rapor etme görevlerini kapsamaktadır.

### Bölümün İş Olanakları:

Programı tamamlayanlar kamu ve özel sağlık kurum ve kuruluşlarında "Tıbbi Sekreter" unvanı ile; Sağlık Bakanlığına bağlı kamu ve özel yataklı/yataksız sağlık kurum ve kuruluşlarının poliklinik ve klinik bilgi işlem hizmetlerinde, hasta kayıt ve kabulde, insan kaynakları birimlerinde, merkezi tıbbi arşiv hizmetlerinde çalışabilmektedirler.

### DGS ile geçilebilecek Lisans Programları:

Mezunlar, sağlık yönetimi ve sağlık kurumları işletmeciliği lisans bölümlerine DGS'den alacakları puana göre kontenjan dâhilinde geçiş yapabilirler.

## TIBBİ GÖRÜNTÜLEME TEKNİKLERİ

Radyolojik görüntülemenin yüksek düzeyde eğitim görmüş uygulayıcılarını, radyolojinin konvansiyonel ve dijital tüm aygıtlarında çalışabilecek bilgi ve deneyime sahip, tüm radyolojik aygıtların temelini ve uygulamasını bilen, radyolojik incelemelerin kalitesini yükseltmeyi ve mesleki başarıyı hedefleyen radyoloji teknikeri yetiştirmeyi amaçlayan ön lisans düzeyinde eğitim vermektedir.

### Bölümün İş Olanakları:

Tıbbi Görüntüleme Teknikleri programı mezunları devlet, üniversite, özel hastanelerde, özel tıp merkezleri ve özel görüntüleme merkezlerinin radyoloji (konvansiyonel radyoloji, bilgisayarlı tomografi, manyetik rezonans, anjiyografi, mamografi, fluoroskopi), nükleer tıp ve radyoterapi bölümlerinde Tekniker unvanıyla çalışabilirler.

### DGS ile geçilebilecek Lisans Programları:

Mezunlar, acil yardım ve afet yönetimi, hemşirelik ve sağlık yönetimi lisans bölümlerine DGS'den alacakları puana göre kontenjan dâhilinde geçiş yapabilirler.

## TIBBİ LABORATUVAR TEKNİKLERİ BÖLÜMÜ

Tıbbi Laboratuvar Teknikleri Programı, konusuyla ilgili kavram ve ilkeleri özümsemiş, tıbbi laboratuvar hizmetleri alanında evrensel bilim ve eğitimi temel alan, kuramsal bilgi birikimini pratikle birleştirebilen, teşhise yönelik gereksinimi olan verilere ilişkin (Patoloji, Biyokimya, Mikrobiyoloji-Parazitoloji ve Sitogenetik vb.) yöntemleri kullanabilen, bulguları elde edebilen, düzenleyen, amaca uygun paylaşım ve kullanıma sunabilen özelliklere sahip, tıp ve sağlık sektöründe işletme yapısı ve organizasyonu sistematüğünde tıbbi laboratuvar hizmetleri veren kurumlarda görev alabilecek nitelikte meslek elemanları yetiştirmektedir.

### Bölümün İş Olanakları:

Mezunlar, Kamu Personel Seçme Sınavı'na (KPSS) göre yeterli puanı almaları durumunda Tıbbi Laboratuvar Teknikeri olarak atanabilmektedirler. Sağlık Bakanlığı'na bağlı tüm kamu ve özel hastaneler, poliklinikler, sağlık ocakları, özel tahlil laboratuvarları, klinik biyokimya, mikrobiyoloji, patoloji laboratuvarları, moleküler biyoloji ve genetik tanı merkezleri vb. kuruluşlar ve biyolojik numune analizi yapan ve tanı koyan tüm özel sağlık kuruluşlarında çalışabilmektedirler.

### DGS ile geçilebilecek Lisans Programları:

Mezunlar, hemşirelik, hemşirelik ve sağlık hizmetleri, biyoloji, moleküler biyoloji ve genetik, biyoteknoloji, biyomühendislik lisans bölümlerine DGS'den alacakları puana göre kontenjan dâhilinde geçiş yapabilirler.

## YAŞLI BAKIMI BÖLÜMÜ

Bakım hizmeti konusunda gerekli bilgi, beceri ve değerleri bütünleştirip, özümseyerek; kamu alanı, özel alan ve sivil toplum örgütlerinde yaşlı bakım hizmetini uygulayıcı ve geliştirici niteliğe sahip yetkin birer sağlık teknikeri olmalarını sağlamaktadır.

Öğrencilerde, yaşlının temel özelliklerini ve gereksinimlerini bilme ve bu doğrultuda yaşlının ihtiyaçlarını karşılama becerisi kazanma, aynı zamanda da yaşlıya bütüncül yaklaşabilme yetisi oluşturabilmektir. Programda yaşlı bakımı alanında hizmet veren kurumların temel ilkelerine, süreçlerine ve yönetimine vakıf, yaşlılarla iyi iletişim kuran, yaşlıların hayat kalitesini yükseltebilen, yaşlıların bakım hizmeti konusunda gerekli bilgi, beceri ve değerleri özümsemiş insan kaynağını yetiştirmek hedeflenmektedir.

### Bölümün İş Olanakları:

Yaşlı bakım hizmetlerinin yürütüldüğü Sosyal Hizmetler Müdürlüklerine bağlı özel, vakıf ve devlet huzurevleri ve bakımevlerinde, Başbakanlık Aile Araştırma Kurumunda, Devlet Planlama Teşkilatı'nda, Aile Danışma Merkezlerinde, Belediye huzurevleri ve bakımevlerinde, Geriatri Hastanelerinde ya da hastanelerin geriatri servis ve polikliniklerinde, Sivil Toplum Kuruluşları ve özel kurumlarda yürütülen yaşlı bakımı hizmetlerinde, Yaşlı bakımevlerinde, güçsüzler yurdunda, yaşlılar için gündüz merkezlerinde, Sağlık Müdürlüklerine bağlı birimlerdeki yaşlıya yönelik evde bakım uygulamaları hizmetlerinde, UNICEF, ILO ve gönüllü kuruluşlarda, Yaşlının evini düzenleme, korumalı meskenler gibi hizmet veren özel kuruluşlarda uzman gözetiminde çalışabilirler.

### DGS ile geçilebilecek Lisans Programları:

Mezunlar, hemşirelik, hemşirelik ve sağlık hizmetleri, fizyoterapi ve rehabilitasyon, beslenme ve diyetetik lisans bölümlerine DGS'den alacakları puana göre kontenjan dâhilinde geçiş yapabilirler.



*"Anadolu'nun Zirvesinde"*

# TANITIM BROŞÜRÜ

**ARDAHAN ÜNİVERSİTESİ**  
Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu

+90 478 211 75 00

shmyo@ardahan.edu.tr

[f](#) [@](#) [t](#) [v](#) /ardahanuniresmi

www.ardahan.edu.tr